

P R O T O K Ó Ł
nr 2/IX/2024
posiedzenia Komisji Sportu, Turystyki i Wypoczynku
IX kadencji Rady Miasta Lublin
z dnia 4 czerwca 2024 roku

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Pan Piotr Choduń.

W posiedzeniu uczestniczyło 10. członków Komisji, zgodnie z załączoną listą obecności (**zał. 1 i 2**). Nieobecna była radna Magdalena Kamińska. Ponadto w posiedzeniu uczestniczyły osoby zaproszone.

Porządek posiedzenia obejmował następujące punkty:

- 1. Rozpatrzenie i zaopiniowanie Sprawozdania finansowego Miasta Lublin za 2023 rok (druk nr 29-1), po zapoznaniu się ze sprawozdaniem biegłego rewidenta z badania sprawozdania finansowego Gminy Lublin sporządzonego na dzień 31 grudnia 2023 roku.**
- 2. Sprawy wniesione.**

Realizacja porządku posiedzenia:

Ad 1. Rozpatrzenie i zaopiniowanie Sprawozdania finansowego Miasta Lublin za 2023 rok (druk nr 29-1), po zapoznaniu się ze sprawozdaniem biegłego rewidenta z badania sprawozdania finansowego Gminy Lublin sporządzonego na dzień 31 grudnia 2023 roku.

Dokument został poddany pod dyskusję.

Radny Zdzisław Drozd przypomniał o składanym wcześniej zapytaniu odnośnie finansowania Europejskiej Stolicy Młodzieży i wspominał, że nie dostał w tej sprawie jeszcze odpowiedzi. **Dyrektor Wydziału Budżetu i Księgowości Pan Mariusz Turczyn** odpowiedział, że odpowiedź jest już przygotowana i powinna w najbliższym czasie zostać dostarczona.

Radny Tomasz Pitucha nawiązał do bilansu, pozycji grunty, która rośnie do kwoty 28 mln zł ni w związku z tym radny pytał jaka jest metodologia obliczania wartości gruntów, czy bierze się pod uwagę jakieś wskaźniki czy są robione dodatkowe wyceny gdyż wiadomo, że ta wartość z czasem wzrasta. **Dyrektor M.Turczyn** odpowiedział, że wartość gruntów podana jest narastająco. Sprzedaż jest odliczana od tej pozycji, kwoty są odejmowane i zakupy gruntów, które kupujemy pod drogi i inwestycje też są tutaj uwzględniane. Wartość księgową w tych pozycjach jest więc doksięgowywana. Wartość zakupu gruntów obliczana jest po cenie nominalnej, po której kupujemy grunty. W innych pozycjach z kolei mamy do czynienia z umorzeniami czyli w miarę użytkowania danej rzeczy traci ona na wartości i wtedy dokonywane są odpisy amortyzacyjne. Co do gruntów to one się nie amortyzują i zawsze przyjmuje się 100% ich wartości. Ogólnie jest tutaj wykazany bilans jeśli chodzi o sprzedaż i kupno i ostatecznie mamy do czynienia ze wzrostem wartości to znaczy, że bilans był na plus i to świadczy o tym, że zwiększyła się wartość gruntu w zasobie gminy Lublin.

Radny T.Pitucha pytał też o pozycję D w pasywach „zobowiązania i rezerwy na zobowiązania”, gdzie na koniec ubiegłego roku wartość sumaryczna wynosiła 500 mln zł, w związku z czym radny pytał w jaki sposób ta wartość jest ujmowana w budżecie obecnego roku. **Pan Dyrektor M.Turczyn** odpowiedział, że są tutaj ujęte zobowiązania krótkoterminowe w kwocie 487 tys. zł i głównie są to zobowiązania z tytułu dostaw i usług. Są to kwoty, które miasto musi uregulować wobec wykonawców różnych usług co oznacza, że prace zostały wykonane w 2023 roku, ale nie została

wykonana płatność gdyż jej termin nie przypadał już w tym samym roku czyli np. faktura została wykonana w drugiej połowie grudnia, a termin płatności przypadał w styczniu. Większość zadań z tej pozycji dotyczy właśnie nie opłaconej usługi, wykonanej w 2023 roku, za którą termin płatności przypadał już w roku kolejnym. Inne znaczne kwoty to kwoty z tytułu ubezpieczeń i świadczeń na rzecz ZUS oraz podatek dochodowy od wynagrodzeń grudniowych, które miasto musi opłacić w przypadku ZUS do 5 stycznia kolejnego roku, a w przypadku Urzędu Skarbowego do 20-go dnia następnego miesiąca. Również zobowiązania z tytułu wynagrodzeń za dany rok gdyż jest tu ujęte dodatkowe wynagrodzenie dla pracowników tzw. „trzynastka”, wypłacana do końca marca następnego roku.

Radny Eugeniusz Bielak nawiązał do wartości księgowej gruntów i pytał czy to jest wartość, która jest przeszacowywana co roku czy też jest to stała wartość bo zdaniem radnego powinna być ta wartość przeszacowywana jako że ceny gruntów się zmieniają i powinna to być księgowość realna. **Pan Dyrektor M.Turczyn** odpowiedział, że nie są te wartości przeszacowywane gdyż jest to bardzo skomplikowana operacja, ale dokonuje się aktualizacji wyceny gruntów bo od tego jest naliczana np. opłata z tytułu wieczystego użytkowania. Tak więc w określonych okresach ta wycena i aktualizacja wartości gruntów jest robiona.

Wobec braku innych pytań Komisja przystąpiła do zaopiniowania przedłożonego dokumentu.

Komisja **pozytywnie zaopiniowała** Sprawozdanie finansowe Miasta Lublin za 2023 rok, w głosowaniu: 6 „za”, 4 „przeciw”, 0 wstrzymujących się od głosu.

Ad 2. Sprawy wniesione.

W ramach spraw wniesionych **radny Leszek Daniewski** poinformował, że przedstawiciele lubelskiego oddziału Polskiego Związku Wędkarskiego zwrócili się do miasta o objęcie patronatem i dofinansowanie kolejnego dorocznego maratonu leszczowego nad Zalewem Zemborzyckim, który odbędzie się w miesiącu lipcu i w związku z tym radny pytał czy miasto już w tej sprawie coś postanowiło. Ponadto radny pytał czy prawdziwe są pogłoski jakoby Muzeum Sportu na Arenie miało być likwidowane oraz o to czy są przygotowywane obchody 50-lecia Zalewu Zemborzyckiego i czy jest kalendarz imprez związanych z tą rocznicą.

Przewodniczący Komisji Piotr Choduń poinformował, że rozmawiał z MOSiR-em w sprawie obchodów 50-lecia Zalewu gdyż tym terenem zarządza spółka i okazuje się, że w ramach festynów i akcji letnich MOSiR ma nadać którejś z imprez bądź cyklowi imprez nazwę związaną z obchodami jubileuszu 50-lecia Zalewu Zemborzyckiego. **Radny L.Daniewski** poprosił o przekazanie informacji w tej sprawie drogą mailową wszystkim członkom Komisji.

Z-ca Dyrektora Wydziału Sportu Pani Iwona Haponiuk poinformowała, że funkcję spinającą obchody rocznicy będzie pełnił MOSiR, a miasto dopiero po tym jak otrzyma od spółki plan obchodów tego jubileuszu wpisze w program własne imprezy i wydarzenia, które organizuje Wydział Sportu. Przewidywane jest jakieś wydarzenie kulminacyjne, ale rozmowy w tej sprawie trwają. Do organizacji obchodów 50-lecia Zalewu chcą się też włączyć Wody Polskie. Jak tylko będą gotowe ostateczne informacje to zostaną one przesłane do wiadomości Komisji. Co do „maratonu leszczowego” to jest już zgoda Pani Prezydent w sprawie dofinansowania ze strony miasta i teraz pismo będzie rozpatrywane w wydziale, ale na pewno miasto wesprze tę inicjatywę. Jeśli chodzi o objęcie imprezy patronatem to decyzja leży w gestii Kancelarii Prezydenta Miasta. Odnosząc się do pogłosek o likwidacji Muzeum Sportu Pani Dyrektor stwierdziła, że nie słyszała nic na temat takich planów.

Przewodniczący Komisji Piotr Choduń nawiązując do wygranej MOTOR-u Lublin i awansu do ekstraklasy powiedział, że należą się drużynie gratulacje od całej komisji gdyż jest to piękne osiągnięcie na które trzeba było czekać aż 32 lata. Przewodniczący stwierdził, że miasto może być dumne bo jako jedyne w Polsce ma tak dużo dyscyplin w najwyższej klasie rozgrywkowej - osiem drużyn i siedem dyscyplin sportowych.

Radny Leszek Daniewski dopytywał o spotkanie Prezydenta Miasta z drużyną MOTOR-u Lublin i wyraził zdanie, że na takie spotkanie powinni być też zaproszeni członkowie komisji Sportu. **Przewodniczący Komisji Piotr Choduń** odpowiedział, że ze swojej strony planuje kontynuować spotkania z lubelskimi klubami, reprezentującymi różne dyscypliny sportowe i zapraszać je na posiedzenia komisji Sportu, tak więc i klub MOTOR będzie zaproszony, zaś co do spotkania Pana Prezydenta z MOTOR-em to zasięgnie informacji czy coś w tej sprawie jest planowane i będzie rozmawiał na temat zaproszenia na to spotkanie również członków komisji Sportu.

Na tym posiedzenie zakończono. Posiedzenie trwało od godz. 14.00 do godz. 14:25.

Protokołowała:

/-/ Sylwia Bednarska

Przewodniczący Komisji

/-/ Piotr Choduń